

# Preisliste Frischfleisch und Knochen

Kirchenweg 17, 82399 Raisting, Inh. Hartmut Kreie  
 Mobil 0173-153 8189  
 www.hatis-hunde-huette.de, kontakt@hatis-hunde-huette.de



Artnr	Beschreibung	Bruttopreis	Kilopreis	Rabattpreise Im Laden zu den Ladenöffnungszeiten (4% Rabatt)
<b>Frischfleisch, vakuumverpackt, schockgefrostet, 500g (2x250g)</b>				
001	Fleischmischung 500g -Pansen, Lefzen, Schlund	2,97 €	(5,94 €/kg)	2,85 €
010	Vitalmix 500g -Pansen, Lefzen, Schlund, Haferflocken, Gemüse	3,02 €	(6,04 €/kg)	2,90 €
020	Juniormix 500g - Blättermagen, Lefzen, Rindfleisch, Pansen, Euter	3,14 €	(6,28 €/kg)	3,01 €
101	Pansen grün natur 500g	2,80 €	(5,60 €/kg)	2,69 €
105	Blättermagen natur 500g	2,86 €	(5,72 €/kg)	2,75 €
120	Lefzen 500g	3,39 €	(6,78 €/kg)	3,25 €
125	Schlundfleisch 500g	3,26 €	(6,52 €/kg)	3,13 €
140	Nieren 500g	3,02 €	(6,04 €/kg)	2,90 €
145	Leber 500g	3,15 €	(6,30 €/kg)	3,02 €
150	Herz gewürfelt natur 500g	4,69 €	(9,38 €/kg)	4,50 €
155	Muskelfleisch 500g	4,65 €	(9,30 €/kg)	4,46 €
205	Geflügelragout 500g - Geflügelherz, Geflügelmagen	4,15 €	(8,30 €/kg)	3,98 €
210	Truthahnfleisch 500g	4,64 €	(9,28 €/kg)	4,45 €
215	Hähnchenhäse gewolft 500g	3,11 €	(6,22 €/kg)	2,99 €
225	Wildfleisch 500g	4,54 €	(9,08 €/kg)	4,36 €
230	Pferdefleisch natur 500g	4,94 €	(9,88 €/kg)	4,74 €
107	Lachsbauchstreifen gewolft 500g	3,51 €	(7,02 €/kg)	3,37 €
<b>Frischfleisch-Komplettmenüs in der Wurst verpackt (Rohfleisch gefroren)</b>				
1000	Barf Menü Rind Active 250g	2,65 €	(10,60 €/kg)	2,54 €
1001	Barf Menü Rind Active 500g	4,67 €	(9,33 €/kg)	4,48 €
1010	Barf Menue Lamm 250g	2,75 €	(11,00 €/kg)	2,64 €
1011	Barf Menue Lamm 500g	4,87 €	(9,73 €/kg)	4,67 €
1020	Barf Menue Pute 250g	2,80 €	(11,20 €/kg)	2,69 €
1021	Barf Menue Pute 500g	4,85 €	(9,70 €/kg)	4,66 €
1030	Barf Menue Pferd 250g	2,81 €	(11,24 €/kg)	2,70 €
1031	Barf Menue Pferd 500g	5,09 €	(10,17 €/kg)	4,88 €
1042	Barf Menü Huhn 250g	2,70 €	(10,82 €/kg)	2,60 €
1051	Barf Menü Kaninchen 500g	4,71 €	(9,42 €/kg)	4,52 €
1041	Barf Menü Ziege 500g <b>NEU</b>	4,86 €	(9,72 €/kg)	4,67 €
<b>Frischfleisch in der Wurst verpackt (Rohfleisch gefroren)</b>				
1043	Fett-Mix Rind 250g	1,68 €	(6,72 €/kg)	1,61 €
1053	Mushermix 1000g	5,06 €	(5,06 €/kg)	4,86 €
1061	Lammherz 500g (Lammherz gewolft 99,5%, Leinöl 0,5%) <b>NEU</b>	6,43 €	(12,86 €/kg)	6,17 €
<b>Frischfleisch Taler (Rohfleisch gefroren)</b>				
1205	Rinderblut – Taler 250g	1,89 €	(7,56 €/kg)	1,81 €
1206	Barf-Komplett-Taler 360g -je 27% Fleisch-Lunge-Knorpel,5% Pansen,5% Gemüse,10% Lachs	3,51 €	(9,75 €/kg)	3,37 €
1210	Innereien-Taler 360g -Eine Mischung aus den Innereien des Rindes	3,51 €	(9,75 €/kg)	3,37 €
1211	Rindfleisch-Taler 360g -Reines Muskelfleisch des Rindes mit wenig Sehnen und Faszien	3,70 €	(10,28 €/kg)	3,55 €
1215	Fisch-Taler 800g -Lachs gewolft mit Fischen der Saison	7,44 €	(9,30 €/kg)	7,14 €
1226	Geflügel-Taler 800g -Herzen und Mägen	7,32 €	(9,15 €/kg)	7,03 €
1227	Truthahn-Taler 800g	7,49 €	(9,36 €/kg)	7,19 €
<b>Knochen und Knochen/Rohfleisch (gefroren)</b>				
1216	Kalbsbrust – ganz 1100g	5,69 €	(5,17 €/kg)	5,46 €
1217	Fleischknochen vom Rind 2000g	7,56 €	(3,78 €/kg)	7,26 €
1219	Wildknochen 1000g	6,07 €	(6,07 €/kg)	5,83 €
1220	Hühnerhäse – ganz 1000g	6,20 €	(6,20 €/kg)	5,95 €
1223	Putenhäse 800g	5,58 €	(6,98 €/kg)	5,36 €
1224	Rinderbrustbein 800g	5,48 €	(6,85 €/kg)	5,26 €
<b>Knochen/Rohfleisch gewolft (gefroren)</b>				
1218	Kalbsbrust gewolft 500g	2,99 €	(5,98 €/kg)	2,87 €
1221	Ente – komplett 500g	3,90 €	(7,80 €/kg)	3,74 €
1222	Gans – komplett 500g	3,90 €	(7,80 €/kg)	3,74 €
<b>Frischfleisch Block 500g</b>				
1245	Junior-Mix NEU 500g,35% Schlundfl.,35%Pansen, 15%Blätterm.,15%Kalbsknorpel	3,05 €	(6,10 €/kg)	2,93 €
1248	Kuh komplett 500g, 25%Pansen,25%Innereien,25%Rindfl,15%Knorpel, 10% Blättermagen	3,18 €	(6,36 €/kg)	3,05 €
1247	Rindfleisch pur	4,50 €	(9,00 €/kg)	4,32 €
<b>Frischfleisch Spezialitäten (Rohfleisch gefroren)</b>				
1228	Elch 500g	4,57 €	(9,14 €/kg)	4,39 €
1229	Känguru 500g	5,03 €	(10,06 €/kg)	4,83 €
1230	Rentier 500g	4,62 €	(9,24 €/kg)	4,44 €
1231	Strauß 500g	6,16 €	(12,32 €/kg)	5,91 €
1239	Kaninchenragout 500g – Muskelfleisch und 40 % Knochen/Knorpel	4,40 €	(8,80 €/kg)	4,22 €
1240	Lamm-Mix 500g - Schlundfleisch und grüner Pansen vom Lamm	4,42 €	(8,84 €/kg)	4,24 €
1241	Lammpansen 500g	4,18 €	(8,36 €/kg)	4,01 €
1259	Lachs komplett 500g (Lachs komplett)	4,04 €	(8,08 €/kg)	3,88 €
1242	Hühnerragout Würfel 1000g	7,64 €	(7,64 €/kg)	7,33 €
<b>Frischfleisch in Stücken (Rohfleisch gefroren)</b>				
1232	Hirsch in großen Stücken 2000g (Stücke je ca. 150 bis 200g)	16,86 €	(8,43 €/kg)	16,19 €
1233	Rind in großen Stücken 2000g (Stücke je ca. 150 bis 200g)	16,92 €	(8,46 €/kg)	16,24 €
1258	Wildlachfilet 1000g (Stücke je ca. 125g)	8,98 €	(8,98 €/kg)	8,62 €
1236	Rindfleischwürfel 500g (Stückchen ca. 12mm)	4,58 €	(9,16 €/kg)	4,40 €
1237	Hühnergulasch 500g (Stückchen ca. 12mm)	4,29 €	(8,58 €/kg)	4,12 €
<b>Frischfleisch BIO (Rohfleisch gefroren)</b>				
1260	BIO Rindermix 500g -40% Schlundfleisch, 40% Pansen, 20% Euter	4,65 €	(9,30 €/kg)	4,46 €
1261	BIO Huhn komplett 500g	4,15 €	(8,30 €/kg)	3,98 €
1238	BIO Rindfleischwürfel 500g (Stückchen ca. 12mm)	5,73 €	(11,46 €/kg)	5,50 €